DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 61Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA N.º 2079/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1482/2020-MP/PGJ publicada no
D.O.E. em 10/07/2020, protocolo 107806/2020, conforme abaixo relacio-
nada:
NOME: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-IV
MATRÍCULA: 999.298
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Soure/PA
PERÍODO(S): 23/03/2020 - 26/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - tratativas de levantamento
de informações imobiliárias.
Belém, 30 de julho de 2020 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos
PORTARIA N.º 2080/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1534/2020-MP/PGJ publicada no
D.O.E. em 10/07/2020, protocolo 107836/2020, conforme abaixo relacio-
nada:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Vila Cruzeiro do Sul/PA
PERÍODO(S): 01/04/2020 - 03/04/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA.
Belém, 30 de julho de 2020 .
RICARDO DE ARAUJO MOURA
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 566109

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 047/2020. PREGÃO PRE-
SENCIAL SRP Nº 011/2020, Objeto: Eventual e Futura Contratação de
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de acesso a Internet via
rádio e via Satélite, com fornecimento de equipamentos e suporte técnico
local de link full duplex via fi bra ótica ou rede cabo UTP, de: 15 a 30 MB,
para Atender as Necessidades dos Fundos Municipais de Educação, Saú-
de, Assistência Social e Todas as Unidades Administrativas da Prefeitura
Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº 047/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Anajás. Contratada: Compuservice Empreendimentos Ltda.
Valor total de R$ 2.940,00 (Dois mil e novecentos e quarenta reais) men-
sal. Vigência 29/07/2020 à 31/12/2020
CONTRATO Nº 048/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020, Ob-
jeto: Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de acesso a Internet via rádio e via Satélite, com forneci-
mento de equipamentos e suporte técnico local de link full duplex via fi bra
ótica ou rede cabo UTP, de: 15 a 30 MB, para Atender as Necessidades dos
Fundos Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Todas as Uni-
dades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº
048/2020. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: COM-
PUSERVICE EMPREENDIMENTOS LTDA. Valor total de R$ 2.050,00 (dois mil
e cinquenta reais) mensal. Vigência 29/07/2020 à 31/12/2020;
CONTRATO Nº 049/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020, Ob-
jeto: Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de acesso a Internet via rádio e via Satélite, com forneci-
mento de equipamentos e suporte técnico local de link full duplex via fi bra
ótica ou rede cabo UTP, de: 15 a 30 MB, para Atender as Necessidades
dos Fundos Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Todas as
Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. CONTRATO
Nº 049/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Com-
puservice Empreendimentos Ltda. Valor total de R$ 5.260,00 (Cinco mil e
duzentos e sessenta reais) mensal. Vigência 29/07/2020 à 31/12/2020.

CONTRATO Nº 050/2020. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2020, Ob-
jeto: Eventual e Futura Contratação de Empresa Especializada na Presta-
ção de Serviços de acesso a Internet via rádio e via Satélite, com forneci-
mento de equipamentos e suporte técnico local de link full duplex via fi bra
ótica ou rede cabo UTP, de: 15 a 30 MB, para Atender as Necessidades dos
Fundos Municipais de Educação, Saúde, Assistência Social e Todas as Uni-
dades Administrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. CONTRATO Nº
050/2020. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contrata-
da: Compuservice Empreendimentos Ltda. Valor total de R$ 3.210,00 (Três
mil e duzentos e dez reais) mensal. Vigência 29/07/2020 à 31/12/2020.

Protocolo: 566344

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO. 2020.003.PMA.SESDS
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL -
SESDS/PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA-PMA.
OBJETO: Aquisição de viatura, tipo motocicleta, caracterizada, padrão
“TRAIL” OU “BIG TRAIL”, zero km e  equipada para serviço policial, em
atenção as necessidades da Guarda Municipal de Ananindeua – GCMA, nos
termos do Convênio Plataforma + Brasil, do Ministério da Justiça e Segu-
rança Pública.
Data/Hora de Abertura das Propostas: 14/08/2020, às 10h00min. Horário
de Brasília.
Edital Disponível: www.licitacoes-e.com.br
Ananindeua/PA, 03 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 566208

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Aveiro vem por meio des-
te retifi car a material publicada na edição de número 34.297 do DOE/PA
pág. 64 em 31/07/2020; PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020 - Onde se
Ler DATA DE ABERTURA: 12.07.2020 AS 09:00 HORAS; Lê-se : DATA DE
ABERTURA: 12.08.2020 AS 09:00 HORAS LOCAL: www.portaldecompras-
publicas.com.br.
A Prefeitura Municipal de Aveiro vem por meio deste retifi car a
material publicada na edição de número 34.297 do DOE/PA pág. 64 em
31/07/2020; PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2020 - Onde se Ler DATA DE
ABERTURA: 12.07.2020 AS 16:00 HORAS; Lê-se : DATA DE ABERTURA:
12.08.2020 AS 16:00 HORAS LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br.
A Prefeitura Municipal de Aveiro vem por meio deste retifi car a
material publicada na edição de número 34.297 do DOE/PA pág. 64 em
31/07/2020; PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2020 - Onde se Ler DATA DE
ABERTURA: 13.07.2020 AS 09:00 HORAS; Lê-se : DATA DE ABERTURA:
13.08.2020 AS 09:00 HORAS LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br.
A Prefeitura Municipal de Aveiro vem por meio deste retifi car a
material publicada na edição de número 34.297 do DOE/PA pág. 64 em
31/07/2020; PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 - Onde se Ler DATA DE
ABERTURA: 13.07.2020 AS 16:00 HORAS; Lê-se : DATA DE ABERTURA:
13.08.2020 AS 16:00 HORAS LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Vilson Gonçalves - Prefeito Municipal de Aveiro

Protocolo: 566345

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-014. Tipo Menor
Preço. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de En-
genharia para pavimentação asfáltico em CBUQ de vias urbanas Sede II no
Município de Bragança - PA. Abertura: 18/08/2020 às 10:00. Edital e in-
formações no site: www.tcm.pa.gov.br e site www.braganca.pa.gov.br. Ma-
rianne Souza da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 566346